
Чаваш Республикин 
Физкультурапа спорт 

министерстви

Министерство физической 
культуры и спорта 

Чувашской Республики

X У IIJ У П Р И К А З

Шупашкар хули г. Чебоксары

«' М >  №№Ш /  29̂ г .

Об утверждении Государственного задания 
бюджетному учреждению Чувашской Республики «Спортивная школа 

олимпийского резерва № 5 имени В.Н. Кочкова» Министерства физической 
культуры и спорта Чувашской Республики на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 
08.12.2015 № 433 «Об утверждении Положения о формировании государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Чувашской Республики и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания и признании утратившими силу некоторых 
решений Кабинета Министров Чувашской Республики» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Государственное задание бюджетному учреждению 
Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 5 имени 
В.Н. Кочкова» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее -  Государственное задание).

2. Бюджетному учреждению Чувашской Республики «Спортивная школа 
олимпийского резерва № 5 имени В.Н. Кочкова» Министерства физической культуры и 
спорта Чувашской Республики:

- обеспечить выполнение утвержденного Государственного задания;
- ежеквартально предоставлять информацию о ходе исполнения Государственного 

задания;
- обеспечить размещение Государственного задания на сайте bus.gov.ru по 

установленной форме. ^
3. Сектору спортивно-учебной работы, физической культуры и спорта Минспорта 

Чувашии осуществлять постоянный контроль за исполнением объемов и качества 
утвержденного Государственного задания.

4. Финансово-экономическому отделу Минспорта Чувашии обеспечить 
финансирование Государственного задания в утвержденных объемах.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства физической культуры и спорта 
Чувашской Республики от 30.12.2019 № 455 «Об утверждении Государственного задания 
бюджетному учреждению Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского 
резерва № 5 имени В.Н. Кочкова» Министерства физической культуры и спорта 
Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Министр В.В. Петров



УТВЕРЖДАЮ

Министр физической культуры 
и спорта Чувашской Республики

(должность) (подпись)

«<7? / »

В.В. Петров 
(расшифровка 

подписи) 
г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование государственного учре- Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спор-
ждения Чувашской Республики тивная школа олимпийского резерва № 5 имени В.Н.
(обособленного подразделения) Кочкова» Министерства физической культуры и спорта

Чувашской Республики______________________________
Вид деятельности государственного Деятельность в области спорта прочая__________________
учреждения Чувашской Республики 
(обособленного подразделения)

Форма по 
ОКУД 

Дата начала 
действия 

Дата окончания 
действия2 

Код по сводно­
му реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

0 1 .01.2021

93.19



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги4:

Уни­ Показатель, характеризую­ Показатель, характери­ Показатель качества государ­ Значение показателя Допустимые
кальный щий содержание зующий условия ственной качества государственной (возможные)

номер государственной услуги (по (формы) оказания госу­ услуги услуги отклонения от
реест­ справочникам) дарственной услуги установленных
ровой

записи'^
(по справочникам) показателей

ч

качества госу­
дарственной 

услуги6
наименование единица из­ 2021 2022 2023 в про­ в

(наиме­ (наиме­ (наиме­ (наимено­ (наименова­ показателя5 мерения год год год центах солют
нование нование нование вание по- ние показа­ (оче­ (1 -й год (2-й год лют-
показа- показа­ показа­ казателя ) теля5) ред­

ной
плано­ плано­ ных

5\теля ) теля^) теля5) найм код по вого вого пока­
ено-
ва-

ние5

ОКЕИ7 фи­
нансо­

вый
год)

перио­
да)

перио­
да)

зате­
лях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

з
Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

2

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги Код по общероссийскому 
Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта______________________________________ базовому перечню или
2. Категории потребителей государственной услуги региональному перечню 
Физические лица

БВ27



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9319000.9
9.0.БВ27А

Б80001

Спортив­
ная борь­

ба

Этап
начальной

подготовки

Доля лиц, про­
шедших спор­
тивную подго­
товку на этапе 

начальной подго­
товки и зачис­

ленных на трени­
ровочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

про­
цент

744 35 35 35 10

9319000.9
9.0.БВ27А

Б81001

Спортив­
ная борь­

ба

Трениро­
вочный этап 
(этап спор­
тивной спе­
циализации)

Доля лиц, про­
шедших спор­
тивную подго­
товку на трени­
ровочном этапе 

(этап спортивной 
специализации)и 
зачисленных на 
этап совершен­
ствования спор­
тивного мастер­

ства

про­
цент

744 10 10 10 5

9319000.9
9.0.БВ27А

Б82001

Спортив­
ная борь­

ба

ч Этап совер­
шенствова­
ния спор­

тивного ма­
стерства

Доля лиц, про­
шедших спор­
тивную подго­
товку на этапе 

совершенствова­
ния спортивного 
мастерства и за­

численных на 
этап высшего 

спортивного ма­
стерства

про­
цент

744 2 0 20 2 0 10

9319000.9
9.0.БВ27А

Б83001

Спортив­
ная борь­

ба

Этап высше­
го спортив­

ного мастер­
ства

Доля лиц, прохо­
дящих спортив­
ную подготовку, 

выполнивших 
требования фе­

дерального стан­
дарта спортивной 

подготовки по

про­
цент

744 50 50 50 25

¥

I



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
соответствую­

щему виду спор­
та, по результа­
там реализации 
программ спор­

тивной подготов­
ки на этапе выс­
шего спортивно­

го мастерства
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой

записи5

Показатель, 
характеризующий со­

держание государствен­
ной услуги (по справоч­

никам)

Показатель, харак­
теризующий усло­
вия (формы) оказа­

ния государственной 
услуги (по справоч­

никам)

Показатель объема 
государственной 

услуги

Значение 
показателя объема госу­

дарственной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) от­

клонения от уста­
новленных пока­
зателей объема 

государственной 
услуги6

на­
именование
показателя3

единица
измерения

2021
год

(оче­
редной

фи­
нансо­

вый
год)

2022
год
(1-й
год

плано­
вого
пе­

риода)

2023
год
(2-й
год

плано­
вого
пе­

риода)

2021
год

(оче­
редной
финан­
совый

год)

2022 год 
(1-й год 
плано­

вого 
периода)

2023 год 
(2-й год 
плано­

вого 
периода)

в про­
центах

в абсо­
лют­
ных 

показа­
телях

(найме
но-

вание
пока­
зате­
ля5)

(найме
но-

вание
пока­
зате­
ля5)

(найме
нова-
ние

пока­
зате­
ля5)

(наиме­
нование

показате­
ля5)

(наиме-
нование
показа­
теля5)

на-
име-
нова-
ние5

код по 
ОКЕИ7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
931900 

0 . 99.0.Б 
В27АБ8 

0001

Спор­
тивная
борьба

Этап 
началь­

ной под­
готовки

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

человек 792 297 287 287 25

931900 
0 .9 9 .0 .Б 
В27АБ8 

1001

Спор­
тивная
борьба

Трениро­
вочный 

этап (этап 
спортив­
ной спе-

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 
на этапах

человек 792 158 168 168 10



5
циализа-

ции)
спортивной
подготовки

931900 
0 .99 .0 .Б 
В27АБ8 

2001

Спор­
тивная
борьба

Этап со­
вершен­
ствования 
спортив­
ного ма­
стерства

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

человек 792 11 11 11 2

931900 
0 . 99.0.Б 
В27АБ8 

3001

Спор­
тивная
борьба

Этап 
высшего 
спортив­
ного ма­
стерства

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

человек 792 о 3 3 1

Раздел 2

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги9:

Уни­ Показатель, характеризую­ Показатель, характери­ Показатель качества государ­ Значение показателя Допустимые
каль­ щий содержание зующий условия ственной качества государственной (возможные)
ный государственной услуги (по (формы) оказания госу­ услуги услуги отклонения от

номер справочникам) дарственной услуги установленных
реест­ (по справочникам) показателей
ровой качества госу­
запи-10 дарственной
си услуги11

1. Наименование государственной услуги Код по общероссийскому 
Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта_____________________________________  базовому перечню или
2. Категории потребителей государственной услуги региональному перечню 
Физические лица



6

наименова­
ние показа- 

теля3

единица из­
мерения

2021
год

(оче­
ред­
ной
фи­

нансо­
вый
год)

2022 
год 

(1-й год 
плано­

вого 
перио­

да)

2023 
год 

(2-й год 
плано­

вого 
перио­

да)

в про­
центах

в
солют
лют-
ных

пока­
зате­
лях

(наиме­
нование
показа­
теля5)

(наиме­
нование
показа­
теля5)

(наиме­
нование
показа­
теля5)

(наимено­
вание по­
казателя5)

(наименова­
ние показа­

теля5)
найм
ено-
ва-

ние5

код по 
ОКЕИ12

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9319000.

99.0.
БВ28А
Б40000

Киоку-
синкай

Этап началь­
ной подго­

товки

Доля лиц, про­
шедших спор­
тивную подго­
товку на этапе 
начальной под­

готовки и за­
численных на 

тренировочный 
этап (этап спор­
тивной специа­

лизации)

про-
цент

744 15 15 15

9319000. 
99.0.БВ2 

8А 
Б41 ООО

Киоку-
синкай

* Тренировоч­
ный этап 

(этап спор­
тивной спе­
циализации)

Доля лиц, про­
шедших спор­
тивную подго­
товку на трени­
ровочном этапе 
(этап спортив­
ной специали­
зации) и зачис­
ленных на этап 
совершенство­
вания спортив­
ного мастерства

про­
цент

744 10 10 10



3.2. П оказатели , х а р а к т е р и зу ю щ и е  объ ем  го су д ар ств ен н о й  услуги :

7

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой

записи5

Показатель, 
характеризующий со­

держание государствен­
ной услуги (по справоч­

никам)

Показатель, харак­
теризующий усло­
вия (формы) ока­

зания государ­
ственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной 

услуги

Значение 
показателя объема госу­

дарственной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)15

Допустимые 
(возможные) от­

клонения от уста­
новленных пока­
зателей объема 

государственной 
услуги6

на­
именование
показателя5

tv

единица 2021
год

(оче­
редной

фи­
нансо­

вый
год)

2022
год
(1-й
год

плано­
вого
пе­

риода)

2023
год
(2-й
год

плано­
вого
пе­

риода)

2021 год 
(очеред­
ной фи­

нансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 
планово­
го перио­

да)

2023 год 
(2-й год 
планово­
го перио­

да)

в про­
центах

в абсо­
лютных 
показа­
телях

(найме
но-

вание
пока­
зате­
ля5)

(найме
но-

вание
пока-
зате-

5чля )

(найме
нова-
ние

пока­
зате­
ля5)

(наиме­
нование
показа­
теля5)

(наиме­
нование
показа­
теля5)

изме зения
на-

име-
нова-
ние5

код по 
ОКЕИ7

1 2 о
j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900 
0 . 99.0.Б 
В28АБ4 

0000

Кио-
кусин-

кай
ч

Этап
началь­

ной
подго­
товки

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

человек 792 48 48 48 4

931900 
0 . 99.0.Б 
В28АБ4 

1000

Кио-
кусин-

кай

Трени­
ровоч­

ный
этап
(этап
спор­

тивной
специа­

лиза­
ции)

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

человек 792 21 21 21 2

*



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

8

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Закон Чувашской Республики от 27.06.2008 №31 «О физической культуре и спорте»
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 «Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
На сайте учреждения Перечень видов услуг, утвержденное распи­

сание, копия устава и лицензии, приказы о 
комплектовании групп

По мере необходимости

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании14

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания
- неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением о порядке и условиях предоставления суб­

сидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ);
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Чувашской Республики.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания



3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

9

Форма контроля Периодичность Государственные органы Чувашской Республики, осуществляющие 
контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Камеральная проверка выполнения государ­
ственного задания

Ежеквартально на 
основании отчет­
ности о выполне­
нии государствен­
ного задания

Министерство физической культуры и спорта Чувашской Республики

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Отчет о выполнении государственного задания представляется ежеквартально

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания 
 ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом 
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
Форма отчета утверждена постановлением Кабинета М инистров Чувашской Республики от 08.12.2015 №433 «Об утверждении Положения о 
формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнении работ) в отношении государственных учрежде­
ний Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения государственного задания и признании утратившими силу некоторых 
решений Кабинета М инистров Чувашской Республики»
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания15

1 Номер государственного задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Чувашской Республики.
2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
*з

Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 
оказанию государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера 
раздела.

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном 
перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним -  показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости государственным орга­
ном Чувашской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений Чувашской Республики,

I


